I. *de consilio et fine actionis seu eventū*: ἔδοξε χάμοι σοι γράψαι, ἵνα ἐπιγνῶς κτλ. ‘ego quoque constitui tibi scribere, ut cognoscas etc.’ L. 1,3 s.; ἐπηρώτησαν αὐτὸν ... ἵνα κατηγορήσωσιν αὐτοῦ ‘interrogaverunt eum..., ut (haberent de quo) eum accusarent’ Mt. 12,10; Mt. 9,6; 18,16. Mr. 3,2,10; 9,22. L. 6,7; 12,36. J. 1,19,22 (mente supple: ‘responsum ex te quaerimus, ut..’); 1,31; 3,17; 4,8. A. 5,15; 9,21. R. 1,11 et passim; negative: ἵνα μή ut ne Mt. 7,1; 17,27. Mr. 3,9. 1 C. 1,17 et saepe; — ponitur saepe post verba eundi, mittendi ets. Mr. 12,2; 15,20. L. 16,24; 18,15 al. *In specie animadvertisendum est*: a) ponitur de fine per actionem obtinendo: τί ποιήσω ἵνα ζωὴν αἰώνιον αληρονομήσω; ‘quid mihi faciendum est ad hoc ut vitam aeternam obtineam?’ Mr. 10,17. L. 16,4; *ita monitis et cohortationibus passim subjungitur, alliciendi causa, sententia finalis qua indicatur quid boni tali actione vel eventu obtineri possit, aut contra, quid mali vitari debeat: ἀφίετε...*, ἵνα καὶ δ πατὴρ ὑμῶν ἀφῆ ὑμῖν ‘condonate, ut etiam Pater vester condonet vobis’ Mr. 11,25; μηκέτι ἀμάρτανε, ἵνα μὴ χεῖρόν σοι τι γένηται ‘noli amplius peccare, ne quid tibi pejus accidat’ J. 5,14; Mt. 23,26. L. 14,10,23; 16,9; 20,14; 22,46. J. 10,38; 12,36. R. 6,1; 15,6. 1 C. 3,18; 4,8; 5,7; 7,5 b. 2 C. 1,11 (in ptc^o συνυπουργούντων latet monitum); 8,14; 12,9. E. 6,3. H: 13,17. Ja. 1,4 al. — b) ἵνα non raro indicat consilium Dei alqm. even-tum liberisque hominum actiones praevi-dentis, permittentis, ordinantis etc.: τοῦτο δὲ ὅλον γέγονεν ἵνα πληρωθῇ τὸ δῆθεν ὑπὸ Κυρίου ‘hoc totum evenit, ut illud Domini effatum impleretur’ Mt. 1,22; Mt.

2,15; 4,14; 21,4; 26,56; 27,35 r. Mr. 4,12; 22. L. 9,45; 11,50. J. 4,36; 9,2; 12,40; 17,12. R. 3,19; 5,20; 7,13; 8,17; 11,11,31. 1 C. 11,19. 2 C. 4,7,10 s.; 7,9; 9,8. 2 Th. 2,12. 1 T. 1,16. Phm. 15 al. — c) *Per ellipsis omissum est* a) *enuntiatum principale*, ad quod sententia fin. refertur: ἀλλ’ ἵνα φανερωθῶσιν ὅτι οὐκ εἰσὶν πάντες ἔξ ήμῶν ‘sed (talia Deus fieri permittit) ut pateat etc.’ 1 J. 2,19; non erat ille lux, ἀλλ’ ἵνα μαρτυρήσῃ περὶ τοῦ φωτός ‘sed (ad hoc erat destinatus) ut testaretur etc.’ J. 1,8; Mr. 14,49 (sc. haec fiunt). J. 9,3; 13,18; 14,31; 15,25. 2 Th. 3,9 (ita agebamus). — β) *omissum est verbum ipsius sententiae fin.*: ἵνα κατὰ χάριν sc. ἢ R. 4,16; it. 2 C. 8,13; ἵνα, καθὼς γέγραπται «...», sc. ἐν Κυρίῳ καυχώμεθα ‘ut secundum illud SScr^{ac} «...» in Domino gloriemur’ 1 C. 1,31; huc pertinet dictio ἵνα τί (t. r. Tdf. Br. ἵνατι) sc. γένηται ‘ut quid fiat?’ = *quo consilio? quare? vulg. ut quid?* Mt. 9,4; 27,46 (e Ps. 21,1. Mr. 15,34 εἰς τί). L. 13,7. A. 4,25; 7,26 (Ex. 2,13 διὰ τί). 1 C. 10,29 [Plat. apol. 26 d; sympos. 205 a]. — d) *dictio-nes ampliores*: εἰς τοῦτο ἵνα J. 18,37. R. 14,9. 1 P. 2,21 al., διὰ τοῦτο ἵνα 1 T. 1,16. Phm. 15 (cfr. J. 1,31), τούτου χάριν ἵνα T. 1,5.